
2023 秋2023 夏2023 春2023 冬2022 秋2022夏2022 春2022 冬

熟成 解禁超ひやおろし搾り
解禁搾り 熟成ひやおろし

おおよそ

「ひやおろし」と「秋あがり」、秋酒という大きな
括りの中では意味はほぼ同じ。冬に搾った酒を
火入処理し、熟成を経て秋に出荷するもの。【一
回火入の秋まで熟成】と覚えてください。搾りた
てに比べ、角が取れ丸みのある口当たりが特徴

当店独自の提案品「超ひやおろし」。通常のひや
おろしを冷蔵庫で＋365日熟成。一年半以上の
熟成、それが超ひやおろし。「550日熟成」と「180
日熟成」を一緒に飲み比べ、お金で買えることの
できない時間（熟成）をご堪能ください。

かがた屋新聞
No.241/ 2023年8月号

ひやおろし＝熟成180日
おおよそ

超ひやおろし＝熟成550日

品川区小山5-19-15　TEL.03-3781-7005　FAX.03-3781-755 1800ml / 720ml / 税込価格 / お酒は二十歳になってから

 価格変更する場合がございます。 20230909更新 二世古

二世古

南部美人

赤武

一白水成

鳥海山

日高見

栗駒山

栗駒山

くどき上手

山形正宗

楯野川

山吹極

出羽桜

あぶくま

国権

十ロ万

来福

鳳凰美田

鳳凰美田

鳳凰美田

鳳凰美田

姿

鏡山

太平海

土田

景虎

無想

清泉

¥3300

¥3300

¥4290

¥3960

¥3960

¥3190

¥3190

¥2970

¥2970

¥3740

¥3520

¥4180

¥2959

¥3300

¥3135

¥4290

¥3590

¥3520

¥3520

¥3520

¥3300

¥3300

¥3300

¥3300

¥3749

-

¥2860

¥3300

¥3647

秋あがり 特別純米

　秋あがり 特別純米

ひやおろし 純米吟醸

琥珀

ひやおろし 純米吟醸

ひやおろし 純米吟醸

秋あがり 純米

ひやおろし 特別純米

　ひやおろし 特別純米

雄町44  純米大吟醸

秋あがり 純米吟醸

源流 冷卸 純米大吟醸

ひやおろし 生もと純米

夕月夜 純米吟醸

ひやおろし 純米吟醸

秋あがり 純米吟醸

ひやおろし 純米吟醸

ひやおろし 純米吟醸

ひやおろし 山田錦 純吟

　ひやおろし 山田錦 純吟

冷卸 五百万石 純吟

冷卸 五百万石 純吟

艶(あで）すがた 純米吟醸

秋あがり 純米

びん囲い純米吟醸

Tsuchida 99（ほぼ全麴）

ひやおろし純米原酒

守拙 純米吟醸

越淡麗 純米吟醸

明鏡止水

真澄

大信州

三千盛

満寿泉

手取川

手取川

天狗舞

遊穂

黒龍

梵

紗利

開運

初亀

中屋

酒屋八兵衛

三連星

美冨久

花巴

百楽門

車坂

紀土

大正の鶴

賀茂金秀

富久長

Ohmine

南

庭のうぐいす

ちえびじん

東鶴

¥3300

¥3630

¥3520

¥3960

¥3300

¥3520

¥3190

¥3300

¥3361

¥3850

¥3300

¥3157

¥3080

¥3850

¥3000

¥3300

¥3025

¥3190

¥3300

¥3300

¥2970

¥2530

¥3300

¥2970

¥¥3733

¥3630

¥3300

¥3025

¥3520

¥3300

¥1870

¥1870

¥2332

¥1980

¥2090

¥1595

¥1595

¥1540

¥1540

-

¥1870

¥2365

-

¥1705

¥1568

¥2200

¥1900

¥1870

¥1870

¥1870

¥1760

¥1760

¥1650

¥1650

¥1874

¥2464

¥1436

¥1750

¥1824

¥1485

¥2178

¥1870

¥1804

¥1650

¥1760

¥1595

¥1650

¥1800

¥1925

¥1650

¥1579

¥1540

¥1925

¥1550

¥1602

¥1595

¥1540

¥1650

¥1650

¥1485

¥1265

¥1705

¥1595

¥¥1892

¥1980

¥1870

¥1570

¥1870

¥1760

ひやおろし特撰純米吟醸

ひやおろし 山廃純米吟醸

秋の純米吟醸

秋出し 純米大吟醸

HIYAOROSHI純米吟醸

ひやおろし 山廃純米

秋辛口純米

ひやおろし 山廃純米

ひやおろし 純米

秋上がり 純米吟醸

ひやおろし 吟粋純米吟醸

花楓 秋上がり 純米

ひやおろし 純米

ひやおろし 純米吟醸

ひやおろし 辛口山廃純米

十五夜 純米

ひやおろし 純米

ひやおろし 山廃純米

秋あがり 山廃純米原酒

裏ひやおろし原酒

秋あがり 山廃純米

ひやおろし 純米吟醸

二夏越え 純米

秋あがり 特別純米

秋桜（コスモス）純米吟醸

ひやおろし 3粒 純米

ひやおろし 特別純米

ひやおろし 特別純米

生熟生原酒 純米吟醸

実のり 生酛つくり

超

超

超

超栗駒山
超二世古
超鳳凰美田

¥ 3300 / ¥1870

90本限定

二世古超

¥2970/ ¥1540

90本限定

栗駒山超

¥3520 / ¥1870

90本限定

鳳凰美田超


