

超栗駒山  
超二世古  
超鳳凰美田

価格変更する場合がございます。2023年9月更新

# 超ひやおろし

ひやおろしへナニ?

超ひやおろしへナニ?

9月9日解禁

2022冬 2022春 2022夏 2022秋 2023冬 2023春 2023夏 2023秋



ひやおろし=熟成180日

「ひやおろし」と「秋あがり」、秋酒という大きな括りの中では意味はほぼ同じ。冬に搾った酒を火入処理し、熟成を経て秋に出荷する。【一回火入の秋まで熟成】と覚えてください。搾りたてに比べ、角が取れ丸みのある口当たりが特徴

超ひやおろし=熟成550日

当店独自の提案品「超ひやおろし」。通常のひやおろしを冷蔵庫で+365日熟成。一年半以上の熟成、それが超ひやおろし。「550日熟成」と「180日熟成」と一緒に飲み比べ、お金で買えることのできない時間(熟成)をご堪能ください。

S A K E  
お金で買えない価値がある



¥3300 / ¥1870



¥2970 / ¥1540



¥3520 / ¥1870

二世古	秋あがり 特別純米	¥3300	¥1870	明鏡止水	ひやおろし特撰純米吟醸	¥3300	¥1485
二世古	超秋あがり 特別純米	¥3300	¥1870	真澄	ひやおろし山廃純米吟醸	¥3630	¥2178
南部美人	ひやおろし 純米吟醸	¥4290	¥2332	大信州	秋の純米吟醸	¥3520	¥1870
赤武	琥珀	¥3960	¥1980	三千盛	秋出し 純米大吟醸	¥3960	¥1804
一白水成	ひやおろし 純米吟醸	¥3960	¥2090	満寿泉	HIYAOROSHI純米吟醸	¥3300	¥1650
鳥海山	ひやおろし 純米吟醸	¥3190	¥1595	手取川	ひやおろし 山廃純米	¥3520	¥1760
				手取川	秋辛口純米	¥3190	¥1595
日高見	秋あがり 純米	¥3190	¥1595	天狗舞	ひやおろし 山廃純米	¥3300	¥1650
栗駒山	ひやおろし 特別純米	¥2970	¥1540	遊穂	ひやおろし 純米	¥3361	¥1800
栗駒山	超ひやおろし 特別純米	¥2970	¥1540	黒龍	秋上がり 純米吟醸	¥3850	¥1925
くどき上手	雄町44 純米大吟醸	¥3740	-	梵	ひやおろし 吟粹純米吟醸	¥3300	¥1650
山形正宗	秋あがり 純米吟醸	¥3520	¥1870	紗利	花楓 秋上がり 純米	¥3157	¥1579
楯野川	源流 冷卸 純米大吟醸	¥4180	¥2365	開運	ひやおろし 純米	¥3080	¥1540
山吹極	ひやおろし 生もと純米	¥2959	-	初亀	ひやおろし 純米吟醸	¥3850	¥1925
出羽桜	夕月夜 純米吟醸	¥3300	¥1705	中屋	ひやおろし 辛口山廃純米	¥3000	¥1550
あぶくま	ひやおろし 純米吟醸	¥3135	¥1568	酒屋八兵衛	十五夜 純米	¥3300	¥1602
国権	秋あがり 純米吟醸	¥4290	¥2200	三連星	ひやおろし 純米	¥3025	¥1595
十口万	ひやおろし 純米吟醸	¥3590	¥1900	美富久	ひやおろし 山廃純米	¥3190	¥1540
来福	ひやおろし 純米吟醸	¥3520	¥1870	花巴	秋あがり 山廃純米原酒	¥3300	¥1650
鳳凰美田	ひやおろし 山田錦 純吟	¥3520	¥1870	百楽門	裏ひやおろし原酒	¥3300	¥1650
鳳凰美田	超ひやおろし 山田錦 純吟	¥3520	¥1870	車坂	秋あがり 山廃純米	¥2970	¥1485
鳳凰美田	冷卸 五百万石 純吟	¥3300	¥1760	紀土	ひやおろし 純米吟醸	¥2530	¥1265
鳳凰美田	冷卸 五百万石 純吟	¥3300	¥1760	大正の鶴	二夏越え 純米	¥3300	¥1705
姿	艶(あで)すがた 純米吟醸	¥3300	¥1650	賀茂金秀	秋あがり 特別純米	¥2970	¥1595
鏡山	秋あがり 純米	¥3300	¥1650	富久長	秋桜(コスマス)純米吟醸	¥3733	¥1892
太平海	びん囲い 純米吟醸	¥3749	¥1874	Ohmine	ひやおろし 3粒 純米	¥3630	¥1980
土田	Tsuchida 99 (ほぼ全麴)	-	¥2464	南	ひやおろし 特別純米	¥3300	¥1870
景虎	ひやおろし 純米原酒	¥2860	¥1436	庭のうぐいす	ひやおろし 特別純米	¥3025	¥1570
無想	守拙 純米吟醸	¥3300	¥1750	ちえびじん	生熟生原酒 純米吟醸	¥3520	¥1870
清泉	越淡麗 純米吟醸	¥3647	¥1824	東鶴	実のり生醸つくり	¥3300	¥1760